2° Secretário 

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS 

PROJETO DE LEI N. 126 DE 2025 

Autoriza a abertura de Créditos Adicionais 

Especiais e Suplementares. 

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir três Créditos Adicionais 

Suplementares no valor de R$ 501.000,00 (quinhentos e um mil reais), destinado a 

atender as seguintes dotações: 

08.001 — SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

12.361.0005.2.014 — Manutenção do Ensino Fundamental 

FONTE DE RECURSO: 01.220.0000.0000 — ENSINO FUNDAMENTAL 

3.3.90.32.00 Material, Bem Ou Serviço Para Distribuição

[...]

12.365.0005.2.017— Manutenção do Ensino Infantil - CRECHES 

FONTE DE RECURSO: 01.210.0000.0000— EDUCAÇÃO INFANTIL 

3.3.90.32.00 Material, Bem Ou Serviço Para Distribuição 

Grat (F.185) R$ 81.000,00 

Art. 2° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito Adicional Especial 

no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), destinado a atender a seguinte dotação: 

08.001 — SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

12.365.0005.2.016 — Manutenção do Ensino Infantil - EMEIS 

FONTE DE RECURSO: 01.210.0000.0000— EDUCAÇÃO INFANTIL 

3.3.90.32.00 Material, Bem Ou Serviço Para Distribuição